РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2023 года                                                                                        № 30
село Ретяжи

О подготовке Семенковской средней школы к новому учебному году

Заслушав и обсудив доклад директора Семёнковской средней школы М.Н. Шавыриной по данному вопросу, отмечено, что в Семёнковской средней школе обучается 21 учащийся, работают 12 преподавателей и 7 человек обслуживающего персонала. По состоянию на 19 июля силами учителей, родителей, технического персонала проведен косметический ремонт классных комнат: побелка стен, покраска столов, оконных рам, полов. В школе имеется 8 компьютеров, компьютерные столы, стулья. По противопожарной безопасности проведена пропитка чердачных помещений, имеются 5 огнетушителей, произведены электрозамеры с заземлением, проверена работа сигнализации.
Вместе с тем требуется ремонт кровли, ощущается острая нехватка мебели, спортивного инвентаря, учебных пособий, приборов, реактивов, современных средств технического обучения.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору Семенковской средней школы Шавыриной М.Н. в срок до 15 августа 2024 года завершить косметический ремонт школы.

2. Директору Семенковской средней школы Шавыриной М.Н. вести работу с руководителями предприятий, организаций на предмет оказания материальной помощи для укрепления материально-технической базы школы.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста Н.Н.Семину.
Глава сельского поселения                                        С.В.Баранов